
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Magistrát města Hradec Králové 

Odbor hlavního architekta 

  Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

  
 

   
7.2.2014/MMHK/026824/2014/HA/MR 2324/ZP/2014 - Hy  11.03.2014 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Písek“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Magistrát města Hradec Králové, Odbor hlavního architekta, 

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Jana Šejvlová, (projektový atelier 

Regio, Hradec Králové); červen 2013 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Jitka Vavrečková, Nerudova  

603, 793 76 Zlaté Hory (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 49651/ENV/11); září 2013 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 16.07.2012 (č.j. 12063/ZP/2012); 

U předkládaného návrhu zadání nebylo možné stanovit charakteristiky vlivů koncepce, 

zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů na životní 

prostředí. Návrh zadání územního plánu Písek obsahoval mimo jiné požadavek na prověření 

možnosti vymezení ploch pro těžbu štěrkopísku dle platné ÚPD, případně vymezení nových 

ploch (vyhodnotit potřebu vymezení nových ploch). 

 



    
 

 2 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny věcně a místně příslušný vyloučil 

významný vliv na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně přírody a krajiny“) 16.07.2012 (č.j. 12063/ZP/2012). 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Písek včetně posouzení vlivů na životní prostředí 

proběhlo dne 22.10.2013 na Magistrátu města Hradec Králové.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu územního plánu Písek, vyhodnocení vlivů na životní prostředí a stanovisek 

dotčených orgánů vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Písek za podmínek: 

 
 

Plocha 
Vyloučení / prostorová 

regulace 

 
Podmínka 

 
K6 (1,39 ha) 

Vyloučení plochy z návrhu 
ÚP Písek 

 

 
K1 (1,81 ha) 

  
Provádět pravidelný 

monitoring vod v pískovnách 
Třesice a Písek, v jejich okolí 
a dále v jímacím území, který 

bude pravidelně 
vyhodnocován. Rozsah 

monitoringu bude 
specifikován v projektové 
dokumentaci monitoringu 

podzemního vod, jehož 
součástí bude i specifikace 

způsobu sběru, dokumentace 
a vyhodnocování výsledků 

monitoringu a zejména bude 
stanoven rámcový postup 

prací v případě vzniku 
havarijních nebo 

mimořádných situací s jasnou 
garancí zabránit proniknutí 

znečištění až do jímacího 
území Třesice – Písek. 

 

Odůvodnění: Na základě provedeného hodnocení vlivů koncepce na jednotlivé složky 
životního prostředí jsou navržena opatření, která snižují významnost vlivů územního plánu 
Písek na životní prostředí.  
 

K návrhu územního plánu Písek se bez připomínek vyjádřily následující dotčené orgány: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje, že na řešeném území se nacházejí výhradní 

ložiska štěrkopísků a chráněné ložiskové území. Dále upozorňuje na stanovené DP a ložisko 

nevyhrazených nerostů. 



    
 

 3 

Ministerstvo zdravotnictví  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického upozorňuje, 

že na řešeném území se nacházejí stanovené DP a chráněné ložiskové území. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, krajské ředitelství 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj 

 

K návrhu územního plánu Písek se s podmínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 

Ministerstvo dopravy a Ředitelství silnic a dálnic upozorňují na podmíněně přípustné využití 

u ploch pro bydlení v rodinných domech – venkovské BV – Z4 a Z5 z hlediska jejich 

možného zasažení hlukem ze silnice I/11. 

Státní pozemkový úřad upozorňuje na stavby vodních děl v řešeném území. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

zemědělství souhlasí za podmínky vyloučení lokality K6 s navrženým funkčním využitím 

„plocha těžby nerostů - NT“. 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 
 
Obec Písek (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Obec Písek žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí 

Obec Písek, Písek 98, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 


